



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	21.721.528,56	12.260.738,76	12.260.738,76	10.860.764,28	10.860.764,28	10.333.130,65
RECEITAS DE CAPITAL	1.043.260,98	2.007.488,00	2.007.488,00	521.630,49	521.630,49	220.550,00
SUBTOTAL	22.764.789,54	14.268.226,76	14.268.226,76	11.382.394,77	11.382.394,77	10.553.680,65
(-) DEDUÇÕES	3.187.192,18	1.897.714,63	1.897.714,63	1.593.596,09	1.593.596,09	1.575.413,33
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	213.756,04	103.586,66	103.586,66	106.878,02	106.878,02	102.990,01
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	22.550,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.973.436,14	1.744.127,97	1.744.127,97	1.486.718,07	1.486.718,07	1.449.873,32
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	19.577.597,36	12.370.512,13	12.370.512,13	9.788.798,68	9.788.798,68	8.978.267,32

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	19.530.993,57	9.765.496,79	9.765.496,79	16.371.566,14	16.371.566,14	8.242.772,96
(-) Juros e Encargos da Dívida	39.500,00	19.750,00	19.750,00	36.000,00	36.000,00	19.467,68
SUBTOTAL	19.491.493,57	9.745.746,79	9.745.746,79	16.335.566,14	16.335.566,14	8.223.305,28
DESPESAS DE CAPITAL	4.626.584,71	2.313.292,36	2.313.292,36	1.942.609,38	1.942.609,38	149.186,40
(-) Deduções	148.900,00	74.450,00	74.450,00	139.135,20	139.135,20	108.260,76
Amortização de Dívida	148.900,00	74.450,00	74.450,00	139.135,20	139.135,20	108.260,76
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	23.969.178,28	11.984.589,14	11.984.589,14	18.139.040,32	18.139.040,32	8.264.230,92
RESULTADO	-23.969.178,28	-11.984.589,14	-11.984.589,14	-18.139.040,32	-8.590.755,74	-8.264.230,92
RESULTADO	-20.995.742,14	-10.240.461,17	-10.240.461,17	-16.652.322,25	-7.104.037,67	-6.814.357,60
RESULTADO	-4.391.580,92	385.922,99	385.922,99	-8.350.241,64	1.198.042,94	714.036,40

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-218.714,09	-218.714,09	-144.328,31	74.385,78	74.385,78
(-) Disponibilidade de Caixa	22.283,70	22.283,70	418.283,69	395.999,99	395.999,99
(-) Aplicações Financeiras	2.145.093,08	2.145.093,08	2.851.481,47	706.388,39	706.388,39
(-) Ativo Realizável	12.468,29	12.468,29	4.333,29	-8.135,00	-8.135,00
(+) Restos a Pagar Processados	-859.176,77	-859.176,77	-837,16	858.339,61	858.339,61
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.101.954,21	1.101.954,21	3.128.932,98	2.026.978,77	2.026.978,77
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.101.954,21	1.101.954,21	3.128.932,98	2.026.978,77	2.026.978,77